1

平成 29年２月 28日

各 位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長 田 中  良 和

（コード番号：3632 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役執行役員常務  秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

子会社の異動を伴う株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 29年２月 28日の取締役会において、以下のとおり、セカイエ株式会社（以下、「セ

カイエ」）の全株式を株式会社Ｑに譲渡することを決議しましたので、お知らせいたします。なお、

本株式譲渡に伴いセカイエは当社の連結の範囲から除外されることになります。

記

１．本株式譲渡の理由

 当社は、平成27年１月９日付けでオンラインリフォームサービス「リノコ」を運営するセカイエ

の株式取得（子会社化）を行い、セカイエを通じてインターネットを活用したリフォーム業界の効

率化や透明化に貢献しながら、受注数、受注額、売上などに関して堅調に拡大させてまいりました。

 このような事業環境の中、当社は当社グループの強みを活かせる分野およびその周辺領域に対し

て経営資源を集中させるため、セカイエが運営する事業において強みをもつ外部企業との提携もし

くはM&Aによる発展の道を模索した結果、当該分野において実績のある株式会社Ｑに事業を譲渡す

ることが今後のセカイエの事業拡大とサービスの安定的な発展に寄与するとの判断に至り、このた

び株式譲渡を決議いたしました。

２．連結子会社の概要

（１）名称 セカイエ株式会社

（２）所在地 大阪府大阪市北区梅田３-４-５ 毎日インテシオ12階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙間舘 紘平

（４）事業内容 １．インターネットメディアの企画・開発

２．Eコマースソフトウェアの企画・開発

（５）資本金 354百万円

（６）設立年月日 2012年12月14日

（７）大株主及び持株比率 当社100%

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社の完全子会社です。

人的関係 当社の従業員５名が取締役、１名が監査役を兼務

しております。

取引関係 当社従業員が出向しております。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

2

決算期 平成26年11月期 平成27年６月期 平成28年６月期

純資産 39,461千円 124,852 千円 △446,378千円

総資産 151,663千円 300,696 千円 241,426千円

１株当たり純資産 31,318.32円 77,547.98円 △277,253.54円

売上高 542,712千円 603,029 千円 1,620,835 千円

営業利益 △259,873千円 △258,989千円 △575,448千円

経常利益 △259,834千円 △263,518千円 △570,272千円

当期純利益 △273,323千円 △264,609千円 △571,230千円

１株当たり当期純利益 △230,857.69 円 △172,489.62 円 △354,801.52 円

１株当たり配当金 －円 －円 －円

※平成27年６月期は決算期変更により７ヶ月間の決算となっております。

３．株式譲渡の相手先の概要

（１）名称 株式会社Ｑ

（２）所在地 東京都港区東麻布１-７-３

（３）代表者の役職・氏名 西原 佑九

（４）事業内容 １. インターネット広告・ソリューションサービスの販売代理店

事業

２. インターネット及びモバイルにおけるメディア運営事業

３. コンテンツ企画、サイト構築を含む綜合メディア・PRコンサ

ルティング事業

（５）資本金 30百万円

（６）設立年月日 2008年４月14日

（７）純資産 当該情報は非開示のため記載しておりません。

（８）総資産 当該情報は非開示のため記載しておりません。

（９）大株主及び持株比率 大和PIパートナーズ株式会社            90.00%

西原 佑九                     10.00%

（10）上場会社と当該会社の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額、譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 1,610株

（議決権の数：1,610個）

（議決権所有割合：100.0%）

（２）譲渡株式数 1,610株

3

（議決権の数：1,610個）

（３）譲渡価格 １円

（４）異動後の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0%）

５．日 程

（１） 取締役会決議日 平成29年２月28日

（２） 契約締結日 平成29年２月28日

（３） 株式譲渡実行日 平成29年３月31日（予定）

６．今後の見通し

当社本株式譲渡が当社グループの業績に与える影響については、軽微です。

以 上